证券代码：600803               证券简称：新奥股份         公告编号：临 2019-119

证券代码：136124               证券简称：16 新奥债

新奥生态控股股份有限公司

关于 20 万吨稳定轻烃项目的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

新奥生态控股股份有限公司（以下简称“公司”）2017 年度配股公开发行证

券募投项目——年产 20 万吨稳定轻烃项目（以下简称“项目”或“募投项目”）

已于 2019 年 5 月中旬完成安全试生产验收工作，近日稳定轻烃装置单元成功投

料试车并产出合格产品。现将有关情况公告如下：

一、项目基本情况

公司年产 20 万吨稳定轻烃项目，由公司控股子公司新能能源有限公司（以

下简称“新能能源”）负责实施，项目建设地点位于内蒙古自治区达拉特旗新奥

工业园区。该项目利用当地丰富的煤原料，分别采用催化气化、加氢气化等核心

技术，配套低温甲醇洗、变换、合成、稳定轻烃等装置生产 20 万吨/年的稳定轻

烃，并副产 2 亿标准立方米/年的液化天然气和 4.4 万吨/年的液化石油气等副产

品。其中，煤炭制稳定轻烃过程中产生 60 万吨甲醇作为中间产品，可满足公司

年产 20 万吨/年稳定轻烃产品的原材料需求。

二、项目建设及审批情况

2015 年 7 月 9 日，新能能源取得《关于新能能源有限公司年产 20 万吨稳定

轻烃项目备案的通知》（达发改产业发【2015】181 号），项目在达拉特旗发展和

改革局完成备案。2015 年 12 月 31 日，公司召开 2015 年第三次临时股东大会审

议通过了《关于新能能源有限公司合作投资建设 20万吨/年稳定轻烃项目的议案》

及《关于签署〈新能能源有限公司 20 万吨/年稳定轻烃项目合作合同〉的议案》，

新能能源联合液化空气（中国）投资有限公司、河北丰汇投资集团有限公司（以

下简称“河北丰汇”）共同投资建设 20 万吨/年稳定轻烃项目。

2017 年 5 月 3 日，公司召开 2017 年第三次临时股东大会审议通过了《关于

新能能源有限公司拟与河北丰汇终止 20万吨/年稳定轻烃项目合作合同及其他事

项变更的议案》，因河北丰汇战略规划投资方向调整及资金匹配等因素，经双方

协商一致，于 2017 年 4 月 17 日签署了终止协议，甲醇制稳定轻烃装置单元由新

能能源自行投资建设。

2018 年 6 月底，20 万吨稳定轻烃项目甲醇主装置已产出合格产品，进入试

生产阶段，其后主装置运行稳定，实现日产满负荷生产，2018 年已通过综合性

能系统考核，达到预定可使用状态。截至 2018 年末，募投项目 LNG 装置已经完

成投料试车并产出合格 LNG 产品；募投项目主要产品稳定轻烃的装置已完成各

单元单体调试、联动试车，具备投料条件。

截至本公告日，稳定轻烃装置单元成功投料试车并产出合格产品。催化气化

示范装置完成了短期技改，加氢气化完成了全部核心技术及关键设备的工程验证，

相关工艺参数仍在进一步优化中，故试车工作仍将持续一段时间。

三、对公司的影响

稳定轻烃装置单元投料并产出合格产品，有助于公司进一步打通煤基能源清

洁生产与利用产业链，提升公司的核心竞争能力及盈利能力。

公司将综合考量甲醇产品和稳定轻烃产品的市场价格、市场需求等情况，对

募投项目产品结构做出合理调配，以提升项目经济效益。

四、其他

公司将根据募投项目建设的重要事项节点及募集资金的使用情况并根据有

关法律法规的要求及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资

风险。

特此公告。

新奥生态控股股份有限公司

                                              董事会

2019 年 10 月 17 日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4